
ILHABELA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHABELA

Órgão: Prefeitura Municipal de Ilhabela
Pregão Presencial nº 002/2009 - Processo nº 254/2009.
Objeto: Contratação de empresa especializada na elabora-

ção e confecção bimestral de Material de Apoio Pedagógico,
conforme Anexo I. A entrega das propostas e a abertura dos
envelopes serão no dia 28/01/2009, às 15:00 horas. O edital em
inteiro teor estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira,
das 10:00 as 15:00 horas, na Rua Prefeito Mariano Procópio de
Araújo Carvalho, 86 - Perequê, Município de Ilhabela. Valor
para a aquisição do Edital R$ 15,00 (quinze reais). Informações
pelo Tel: (0XX12) 3896 9207.

Ilhabela, 13 de Janeiro de 2009 - Benedito Wenceslau Neto
- Pregoeiro.
(A debitar) (14)

IPAUSSU

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUSSU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUSSU.
Licitação modalidade: Pregão nº 01/2009- Edital 01/2009.
A PREGOEIRA ODETE TAVARES DE ANDRADE PEREZ, jun-

tamente com sua equipe de apoio, comunicam aos interessados
que se encontra aberta na Prefeitura Municipal de Ipaussu, a
licitação na modalidade PREGÃO nº 01/2009- edital 01/2009,
tipo menor preço, objetivando o Registro de Preços para even-
tuais aquisições de combustíveis (álcool, óleo diesel e gasolina)
e óleos lubrificantes diversos para atender as diversas
Secretarias desta municipalidade.

A abertura dos envelopes dar-se-á no dia 28.01.2009, às
13:30 horas.

O edital em inteiro teor estará à disposição dos interessa-
dos, de 2ª a 6ª feira, das 9:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00
horas, na rua Washington Luiz, 819, Centro, Município de
Ipaussu. Informações pelo fone (14)3344-9.000 ou e-mail: ipa-
compras@cednet.com.br. ou disponível no site
ipaussu.sp.gov.br; Prefeitura Municipal de Ipaussu, em 12 de
janeiro de 2009. Luiz Carlos Souto. Prefeito Municipal.

Licitação modalidade: Pregão 02/2009- Edital 02/2009.
A PREGOEIRA RENATA CLAUDIA PEREZ, juntamente com

sua equipe de apoio, comunicam aos interessados que se
encontra aberta na Prefeitura Municipal de Ipaussu, a licitação
na modalidade PREGÃO nº 02/2009- edital 02/2009, tipo menor
preço, que trata do Registro de Preços para eventuais aquisi-
ções de toners e cartuchos novos e originais e toners compatí-
veis para copiadora para atender as diversas Secretarias desta
municipalidade.

A abertura dos envelopes dar-se-á no dia 29.01.2009, às
13:30 horas.

O edital em inteiro teor estará à disposição dos interessa-
dos, de 2ª a 6ª feira, das 9:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00
horas, à rua Washington Luiz, 819, Centro, Município de
Ipaussu.Informações pelo fone(14)3344-9.000 ou e-mail:ipa-
compras@cednet.com.br;. ou disponível no site
ipaussu.sp.gov.br Prefeitura Municipal de Ipaussu, em 12 de
Janeiro de 2009. Luiz Carlos Souto. Prefeito Municipal.

Licitação modalidade: Pregão 03/2009- Edital 03/2009.
A PREGOEIRA RENATA CLAUDIA PEREZ, juntamente com

sua equipe de apoio, comunicam aos interessados que encon-
tra-se aberta na Prefeitura Municipal de Ipaussu, a licitação na
modalidade PREGÃO nº 03/2009- edital 03/2009, tipo menor
preço, para contratação de empresa para realização de serviços
de assistência técnica em microcomputadores e periféricos nas
diversas secretarias desta municipalidade.

A abertura dos envelopes dar-se-á no dia 30.01.2009, às
09:30 horas.

O edital em inteiro teor estará à disposição dos interessa-
dos, de 2ª a 6ª feira, das 9:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00
horas, à rua Washington Luiz, 819, Centro, Município de
Ipaussu.Informações pelo fone(14)3344-9.000 ou e-mail:ipa-
compras@cednet.com.br;. ou disponível no site
ipaussu.sp.gov.br Prefeitura Municipal de Ipaussu, em 12 de
Janeiro de 2009. Luiz Carlos Souto. Prefeito Municipal.

Prefeitura Municipal de Ipaussu
(A debitar) (14)

IPUÃ

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUÃ

EDITAL PÚBLICO
A Seção de Material da Prefeitura Municipal de Ipuã, torna

público para o conhecimento de interessados que se encontra
aberto o PREGÃO ELETRÔNICO DE N.º 001/2009, de 13 de janei-
ro de 2009, tendo como objeto a aquisição de pães e leite des-
tinados à merenda escolar para o 1º semestre do ano letivo de
2009, conforme o Edital completo disponível no site
www.ipua.sp.gov.br, no link publicações e também no site
www.licitacoes_e.com.br, com prazo para recebimento das pro-
postas até às 13:30 h do dia 26/01/2009, e início da sessão de
disputa de preços via internet no site www.licitacoes_e.com.br
às 14:00 horas do dia 26 de janeiro de 2009.

Ipuã-SP., 13 de janeiro de 2009.
ELAINE FERNANDES RODRIGUES – PREGOEIRA

(A debitar) (14)

IRACEMÁPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMÁPOLIS

Aviso de Abertura de Licitação - Pregão Presencial
A Prefeitura Municipal de Iracemápolis torna público para

conhecimento dos interessados que se encontra aberta na
Diretoria de Compras e Licitações o Pregão Presencial sob nº
01/2009, do tipo menor preço por lote, para aquisição de 2.400
kits de material escolar e outros materiais escolares, para o ano
letivo de 2009, em atendimento à Coordenadoria Municipal de
Educação. Valor total estimado: R$ 211.398,00. Sessão de rece-
bimento e abertura dos envelopes de propostas e documentos
será no dia 23/01/2009 às 9h00, na Sala de Licitações, no Paço
Municipal, sito a Rua Antonio Joaquim Fagundes, 237 – Centro
– Iracemápolis/SP. O edital e seus anexos encontram-se à dis-
posição dos interessados para leitura e retirada no site:
www.iracemapolis.sp.gov.br.Outras informações pelo telefone
19-3456-9248.

Iracemápolis/SP, 13 de janeiro de 2009.
Paulo Sergio Borba – Diretor de Compras e Licitações
Antonio Carlos Pizzinatto – Pregoeiro

(A debitar) (14)

ITAJOBI

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJOBI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 0006/08 - Processo: 0043/08
Data Abertura: 14/01/2009
Data da Apresentação e Julgamento das novas propostas

de preços: 28/01/2009 as 10:00 horas.
Objeto: Contratação de Empresas especializadas em obras,

para construção de Creche-Escola no Bairro Jardim da Torre,
projeto padrão FNDE-PRÓINFÂNCIA, no município de
Itajobi/SP, destinado ao Departamento e Educação e Cultura,
conforme descrição dos anexos.

Observação: Vistos, discutidos e analisados todos os seus
termos por unanimidade a Comissão Julgadora de Licitação
decidiu DESCLASSIFICAR todas as propostas apresentadas, com
base no Artigo 47 da Lei Federal 8666/96, e que as Empresas
tinham conhecimento do limite da planilha orçamentária de
implantação e da planilha geral de preços, e com base no Artigo
48, II da Lei Federal 8666/93. A Comissão Julgadora achou por
bem, através do § 3º do Artigo 48 da Lei Federal 8666/93, fixar
aos Licitantes que participaram da abertura dos envelopes no
dia 16 de Dezembro de 2008, o prazo de 08 dias úteis para
apresentação de novas propostas de preços.

Local de realização: Sala de Reunião do Setor de Licitações
da Prefeitura Municipal de Itajobi na Rua Lauro Sodré, nº 224/1
– Itajobi/SP.

A Ata de reunião de abertura dos envelopes do dia 16 de
dezembro de 2008 e a Ata de reunião de julgamento das pro-
postas do dia 09 de janeiro de 2009, encontram-se a disposição
dos interessados no Setor de Licitações á Rua Lauro Sodré, nº
224/1 – Itajobi/SP, no horário das 09:00 as 17:00 horas e tam-
bém no Site: www.itajobi.sp.gov.br.

Itajobi, 13 de Janeiro de 2009.
Catia Rosana Bórsio Cardoso - Prefeita

(A debitar) (14)

ITAJU

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJU

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJU, Comarca de Bariri,
Estado de São Paulo, torna público o resultado do Concurso
Público de Provas N.º 03/2008, realizado no dia 09/01/2009,
para os empregos de:

AUXILIAR ADMINISTRATIVO:
01- Gustavo Caires Dias 8,75
02- Rodolfo Pacheco 5,50
03- Renan Gomes Rovari 5,00

MÉDICO - PSF:
01- Henio de Arruda Falcão Filho 5,20

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE:
01- Raquel Gonçalves Menegassi 6,00
02- Maria Aparecida Rodrigues 5,75
03- Luciana Bernardino de Oliveira Leite 5,75
04- Marcilene Costa Leite Slompo 5,50

Itaju, 14 de janeiro de 2009.
Fátima T. C. Guimarães-Prefeita Municipal

(A debitar) (14)

ITAPECERICA DA SERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ITAPECERICA DA SERRA

“RATIFICAÇÃO”
Dispensa de Licitação nº 006/2.009
RATIFICO, a Dispensa de Licitação com base nos incisos VIII

e XIII, do artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações,
para contratação da Companhia de Processamento de Dados
do Estado de São Paulo – PRODESP, para prestação de serviços
técnicos de informática relativos a acesso/cessão de informa-
ções do banco de dados do DETRAN para o processamento de
multas de trânsito.

Itapecerica da Serra, 13 de janeiro de 2.009.
JORGE JOSÉ DA COSTA - Prefeito

(A debitar) (14)

ITAPEVI

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI

Comunicado de DEFERIMENTO da Renovação da Licença
de Funcionamento

Protocolo: 0270/08 - Data do Protocolo: 21/07/08
CEVS: 352250507-521-000839-1-7
Classe do Produto: Cosmético/Produto de Higiene/Sa-

neante Domissanitário
Atividade: Expedir e Armazenar.
Razão Social: Braslog Logística Ltda.
CNPJ: 96.477.682/0001-05
Endereço: Rua Nova São Paulo nº 318 - Bairro: Itaqui
Município: Itapevi - Cep: 06696-300 - UF: SP
Responsável Legal: José Adair Prestes
Responsável Técnico: Fábio Martos dos Santos
CBO:Farmacêutico - Conselho Prof.: CRF - Nº inscrição: 36.833
O Diretor do Departamento de Vigilância à Saúde
DEFERE em 11/ 12/ 2008, O ACIMA DISCRIMINADO.
Os responsáveis assumem cumprir a legislação vigente e

observar as boas práticas referentes às atividades prestadas,
respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de
tais exigências, ficando, inclusive, sujeitos ao cancelamento
deste documento.

Comunicado de DEFERIMENTO do Pedido de Licença de
Funcionamento

Processo: 0356/08 - Data do Protocolo: 17/09/08
CEVS: 352250507-861-000004-1-8
Razão Social: Associação Congregação de Santa Catarina
CNPJ:60.922.168/0029-87 - Endereço: Rua Ari Barroso s/nº

- Bairro: Jardim São Carlos
Município: Itapevi - Cep: 06694-230 - UF: SP
Responsável Legal: Hertes Ufei Hassegawa
Responsável Técnico: Wagner da Cruz Arneiro
CBO: Médico - Conselho Prof.: CRM - Nº inscrição: 59.619
Responsável Técnico Substituto: Ronaldo Rabello
CBO: Médico - Conselho Prof: CRM - Nº inscrição: 73.503
O Diretor do Departamento de Vigilância à Saúde
DEFERE em 18/ 12/ 2008, O ACIMA DISCRIMINADO.
Os responsáveis assumem cumprir a legislação vigente e

observar as boas práticas referentes às atividades prestadas,
respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de
tais exigências, ficando, inclusive, sujeitos ao cancelamento
deste documento.

Secretaria de Higiene e Saúde
Departamento de Vigilância à Saúde
O Diretor do Departamento dá ciência do encaminhamen-

to à ANVISA dos seguintes documentos:

Formulário de Petição original, Guia de Recolhimento de taxa,
cópia da publicação da Autorização Funcionamento em DOU,
cópia da Licença de Funcionamento e cópia do Contrato Social.

Referente: Petição de Alteração de Representante Legal na
Autorização de Funcionamento (importadora) - medicamentos.

Processo nº: 0507/08
Razão Social: Intendis do Brasil Farmacêutica Ltda
CNPJ: 07.116.997/0001-99
Endereço: Avenida Portugal nº 400 - complemento G 2A -

Bairro Itaqui - Município: Itapevi - CEP: 06690-110 - UF: SP
Responsável Legal: Maria Teresa Alves de Barros
Responsável Técnico: Gisélle Bunn
CBO: Farmacêutico Conselho Prof.: CRF Nº inscrição:

30.864 UF: S.P.
Secretaria de Higiene e Saúde
Departamento de Vigilância à Saúde
O Diretor do Departamento dá ciência do encaminhamen-

to à ANVISA dos seguintes documentos:
Formulário de Petição original, Guia de Recolhimento de taxa,

cópia da publicação da Autorização Funcionamento em DOU,
cópia da Licença de Funcionamento e cópia do Contrato Social.

Referente: Petição de Alteração de Representante Legal na
Autorização de Funcionamento (importadora) - Cosméticos,
Perfumes e Produtos de Saúde.

Processo nº: 0508/08
Razão Social: Intendis do Brasil Farmacêutica Ltda.
CNPJ: 07.116.997/0001-99
Endereço: Avenida Portugal nº 400 - complemento G2A -

Bairro -Itaqui - Município: Itapevi - CEP: 06690-110 - UF: SP
Responsável Legal: Maria Teresa Alves de Barros
Responsável Técnico: Gisélle Bunn
CBO: Farmacêutico Conselho Prof.: CRF Nº inscrição:

30.864 UF: S.P.
(A debitar) (14)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI

INTIMAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI, INTIMA, o DR. FER-

NANDO TEODORO ALVES, inscrito na OAB/SP n° 172.176, da
decisão de fls. 118/131 e 142, do processo supra, da servidora
ELIDE ROSA DE MORAIS PACITTI BEVILAQUA, ocupante do
cargo de provimento efetivo de enfermeira junto a Secretaria de
Higiene e Saúde, referente ao processo administrado n°
20.941/07, da pena de DEMISSÃO por violação dos deveres pre-
vistos no artigo 177, incisos III, VI,XI,XIII, § 1° , bem como no
artigo 178, incisos III,XII,XVIII,XIX e XX, com fundamento no
artigo 183, inciso V da Lei n° 223/74 - Estatuto dos Funcionários
Públicos de Itapevi. Desde já os autos do processo em epígrafe
ficam liberados para vistas ou requisitar o que de direito. O teor
da decisão da Sra. Prefeita do Município de Itapevi será publi-
cado no Diário Oficial do Estado.

Cumpridas as formalidades legais,
Itapevi, 12 de janeiro de 2009.
Dr. Vicente Martins Bandeira-Secretário de Negócios

Internos e Jurídicos
(A debitar) (14)

ITAPIRAPUÃ PAULISTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ITAPIRAPUÃ PAULISTA

Termo e Homologação e Adjudicação
Processo Nº 070/08
Torna público o resultado do julgamento do Leilão nº

001/08,
Lotes: 1,2,4 e 5 não acudiram interessados, o lote 3:

Onibus Mercedes Benz 1318 arrematado pelo Sr. JULIO ROBER-
TO DE ALMEIDA CESAR, no valor de R$ 28.100,00 (vinte e oito
mil e cem reais).

Luiz Gonzaga D. Sobrinho – Prefeito Municipal
(A debitar) (14)

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITAPIRAPUÃ PAULISTA

AVISO DE EDITAL
A Prefeitura de Itapirapuã Paulista através de seu Prefeito,

torna público que se encontra aberta a licitação na modalidade
LEILÃO sob o número 001/2009, que tem como objeto a venda
de veículos e equipamento agrícola, com entrega das propostas
para arrematação em envelope fechado para o dia: 30/01/2009
as 14:00 horas, edital em inteiro teor na site www.itapirapua-
paulista.sp.gov.br ou pelo e-mail lucilalmeida_41@hotmail.com
ou pessoalmente na Avenida Uriel de Oliveira Cesar, nº 47 –
Itapirapuã Paulista.

Luiz Gonzaga D. Sobrinho – Prefeito Municipal
(A debitar) (14)

ITAPURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPURA

EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO nº 001/2009
PROCESSO nº 002/2009
BASE LEGAL
Leis nº 10.520, de 17de julho de 2002, que instituiu moda-

lidade Pregão e 8.666, de 21 de junho de 1993 – Lei de
Licitações, bem como pelas disposições fixadas no Edital.

TIPO: Menor Preço por lote
OBJETO: Aquisição de derivados de petróleo para abasteci-

mento da frota de veículos e máquinas rodoviárias desta
Prefeitura, durante o exercício de 2009, conforme especifica-
ções detalhadas no Termo de Referência, constante no Edital,
ou seja: Álcool hidratado – 19.800 litros; Gasolina Comum –
79.620 litros e Óleo Diesel: 187.800.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 27/01/2009, às
09h00min horas.

INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: dia
27/01/2009 – às 09h30min horas

REFERENCIA DE TEMPO: Para todas as referencias de
tempo será observado o horário de Brasília/DF.

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS E EDITAL:
Quaisquer pedidos de esclarecimentos em relação a even-

tuais dúvidas na interpretação do presente edital e anexos,
deverão ser dirigidos ao Pregoeiro através do telefone
(0xx18)3745-9020 ou fax (0xx18)3745-9023, ou por escrito e
protocolados junto ao Setor de Licitações da PREFEITURA
MUNICIPAL DE ITAPURA, no horário das 08h00min às
11h00min horas e das 13h00min às 16h36min horas.

Endereço: Prefeitura Municipal de Itapura
-Setor de Licitações
-Rua Getulio Vargas, nº 1.087 – Bairro Centro - Cep:

15390-000.
Itapura, 13 de janeiro de 2009 – Dolvair Mapeli - Prefeito

Municipal.
(A debitar) (14)

ITAQUAQUECETUBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA

Extrato de Termo Aditivo – Contratante: Prefeitura
Municipal de Itaquaquecetuba – Contratada: Júlio Simões
Transportes e Serviços Ltda. – Objeto: Contrato de locação de
diversos veículos leves e caminhões 0 km para serem utilizados
em diversos setores da Prefeitura – Modalidade: Concorrência
Pública nº 14/07 – Motivo: Retificar a razão social para Júlio
Simões Logística S/A – Data da Assinatura: 05/01/09.

Pregão Presencial nº 134/08
Objeto: Aquisição de materiais de enfermagem para uso do

Centro de Controle de Zoonoses – Homologação e Adjudicação:
Júpiter Distribuidora de Produtos e Equipamentos Hospitalares
Ltda. EPP, com os itens: 01, 04, 06, 08, 09, 10, 15, 18 e 19;
Dakfilm Comercial Ltda. com os itens: 02, 05, 07, 13 e 17; Vital
Hospitalar Comercial Ltda. com os itens: 03, 14 e 16.

Armando Tavares Filho – Prefeito Municipal
Itaquaquecetuba, 13 de janeiro de 2009.

(A debitar) (14)

ITUPEVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPEVA

PROCESSO Nº 6741/08 CONTRATO Nº113/07 - TERMO
ADITIVO 02

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPEVA
CONTRATADA: LTD ENGENHARIA LTDA
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 005/07
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA FORNECIMENTO DE MÃO-DE-
OBRA PARA CONSTRUÇÃO DE CRECHE NO BAIRRO DA CHAVE

VALOR: R$ 53.860,95
DATA DA ASSINATURA: 16/12/08
PROCESSO Nº 7447/08 CONTRATO Nº081/08 - TERMO

ADITIVO 01
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPEVA
CONTRATADA: ANTENOR VERONA & CIA LTDA - EPP
MODALIDADE: PREGÃO Nº 041/08
OBJETO: AQUISIÇÃO DE TANQUE PIPA PARA A DIRETORIA

DE EDUCAÇÃO
VIGÊNCIA: DE 01/01/09 ATÉ 31/01/09
DATA DA ASSINATURA: 30/12/08
OCIMAR POLLI
PREFEITO MUNICIPAL
DATA: 13/01/09

(A debitar) (14)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPEVA

PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2009
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM UNITÁRIO
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE

MATERIAL PEDAGÓGICO E BRINQUEDOS – VALOR ESTIMADO:
R$ 561.702,87 – DATA REALIZAÇÃO: 28 e 29/01/2009 – HORA:
09:00 HORAS - RUA EDUARDO ANÍBAL LOURENÇON, N° 15
PARQUE DAS VINHAS - PAÇO MUNICIPAL - INFORMAÇÕES:
(11) 4591-8197 -COMPRAS/LICITAÇÕES - EDITAL: À
DISPOSIÇÃO PELO SITE WWW.ITUPEVA.SP.GOV.BR,
LICITAÇÕES, OU NO SETOR DE COMPRAS/LICITAÇÕES, COM
PAGAMENTO DE TAXA NO VALOR DE R$ 20,00 (VINTE REAIS).

Itupeva, 13 de Janeiro de 2009.
JULIANA AP. GENTIL - Pregoeira

(A debitar) (14)

ITUVERAVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUVERAVA

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
AVISO DE LICITAÇÃO
Encontra-se aberta no Serviço Autônomo de Água e Esgoto

de Ituverava, a TOMADA DE PREÇO n° 001/2009, do tipo
menor preço global, para AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL EM
BOMBAS DA EMPRESA FORNECEDORA, destinada ao abasteci-
mento dos veículos do SAAE.

A abertura dos envelopes dar-se-à no dia 29 de Janeiro de
2008 ás 10:00 horas.

O edital em inteiro teor estará à disposição dos interessa-
dos de 2ª a 6ª feira, das 08:00 às 17:00 horas, na Praça Dez de
Março, 249, Centro, Cep-14500-000, Ituverava – SP.

Maiores informações poderão ser obtidas no endereço
acima ou pelo telefone 16 – 3839-2244 ou pelo e-mail - saaei-
tuv@netsite.com.br
(A debitar) (14)

JACAREÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREÍ

SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E
ESGOTO DE JACAREI-SAAE
TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2008
JULGAMENTO DA PROPOSTA TÉCNICA - ENVELOPE Nº 02
A Comissão de Licitação após a análise da documentação

do envelope nº 02 - Proposta Técnica e parecer da Diretoria de
Planejamento e Obras decidiu pela CLASSIFICAÇÃO das empre-
sas PROMAPEN ENGENHARIA LTDA e SANTECH CONSULTORIA
E PROJETOS S/S LTDA, coma seguinte pontuação:

PROMAPEN ENGENHARIA LTDA = 91,2 pontos
SANTECH CONSULTORIA E PROJETOS S/S LTDA= 84,7 pontos
Jacareí, 09 de janeiro de 2009.
Yamara A. Garcia - Presidente da CPL

(A debitar) (14)

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREÍ

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO DE JACAREI - SAAE
REF.: Convite 063/2008
ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO - ENVE-

LOPE N.º 1
Empresas participantes: 02
Habilitada: E-MAX SERVIÇOS DE GESTÃO EM

TELECOMUNICAÇÕES LTDA
Inabilitada: CONVERGENCIA TELEINFORMATICA LTDA-EPP

( não atendeu item 9, sub item 02, letra “g” do edital.
Jacareí, 13 de janeiro de 2009.
Fátima de Souza-Responsável pelo julgamento de licita-

ções modalidade Convite
(A debitar) (14)

Diário Oficial Poder Executivo - Seção I quarta-feira, 14 de janeiro de 2009156 – São Paulo, 119 (8)


